

**Stanowisko**  
**Rady Miasta Skierniewice**  
**z dnia 22 grudnia 2022 roku**

**w sprawie skrócenia czasu obowiązywania taryfy dotyczącej zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy miasta Skierniewice**

Rada Miasta Skierniewice uznaje za zasadne skrócenie czasu taryfy dotyczącej zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy miasta Skierniewice, obowiązującej od 01 lutego 2022 roku, zatwierdzonej na okres 3 lat decyzją nr WA.RZT.70.319.2021/5 z dnia 30 grudnia 2021 roku wydaną przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego w Warszawie.

W ocenie Rady Miasta Skierniewice, w obliczu następujących zmian ekonomicznych, tak długi okres taryfowy powoduje zwiększone ryzyko, iż założenia przyjęte przy tworzeniu aktualnie obowiązującej taryfy w odniesieniu do ponoszonych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji „WOD-KAN” Spółka z o.o. rzeczywistych kosztów świadczenia usług, okazały się nieadekwatne do obecnej sytuacji gospodarczej. W szczególności zachodzi obawa, że określone w taryfie ceny i stawki opłat okażą się niewystarczające dla zachowania płynności finansowej Spółki WOD-KAN. Bezpośredni wpływ na to ma zmiana ceny zakupu energii elektrycznej oraz wysokości oprocentowania pożyczek na krajowym rynku międzybankowym (WIBOR).

Rozwiązanie wskazanych powyżej problemów, poprzez skrócenie okresu obowiązywania taryfy, przewiduje ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1549). Zgodnie z art. 24 j ww. ustawy, w uzasadnionych przypadkach, w szczególności jeżeli wynika to z udokumentowanych zmian warunków ekonomicznych oraz wielkości usług i warunków ich świadczenia, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w trakcie obowiązywania dotychczasowej taryfy może złożyć do organu regulacyjnego wnioski o skrócenie okresu obowiązywania tej taryfy wraz z projektem nowej taryfy.

Mając powyższe na uwadze, Rada Miasta Skierniewice, dostrzegając złożoność tego problemu i kierując się troską o kondycję ekonomiczną Zakładu Wodociągów i Kanalizacji WOD-KAN Spółka z o.o. z/s w Mokrej Prawej udziela swojej akceptacji dla działań Spółki zmierzających do skrócenia czasu obowiązywania taryfy dotyczącej zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy miasta Skierniewice.

**Przewodniczący Rady**

**Andrzej Melon**